INOCTAHOBJIEHHUE

aIMHUHUCTPALIMH I'OPOACKOro oKpyra « Bykrsun»
ot 27 aBrycra 2020 r. Ne 08/942

O BHeceHUM M3MEHEHHH B MOCTAHOBJIEHUE AAMUHUCTPALMM T'OPOACKOr0 OKpyra « BykTeL» ot
14 oxTa6ps 2016 roxa Ne 10/560 «O0 yrBepkaeHUHM MYHHIUNIAJIBLHOI IPOrpaMMBbl
ropoacKoro okpyra « Bykrsun «Pa3Burue KyJbTypbD»

B coorBerctBuM ¢ bromketHsiM konekcoM Poccuiickoint denepanuu, MOCTaHOBICHUEM
aJMMHUCTpalMU ropojackoro okpyra «Byktbum» ot 03 okta6ps 2016 roma Ne 10/509 «O6
yrBepkaeHun [lopsiaka NpuHATHA peleHuid o pa3paboTKe MYHHUIMIIAIBHBIX POrpamMM
ropoJickoro okpyra «BykTeum», ux GopMupoBaHHMs U pealu3aluuy) aIMUHUCTpALUs
TOPOJICKOTO OKpyra «ByKTbLID» IOCTaHOBIISIET:

1. Baectu B mocTaHOBJIEHHE AAMHHHUCTpAlMM TOpOACKOro okpyra «Bykreu» ot 14
okta0ps 2016 roma Ne 10/560 «O6 yTBep>KACHUU MYHUIUNAIBHOM MPOrpaMMbl TOPOACKOIO
okpyra «BykTbeim» «Pa3Butue KyJIbTypb» U3MEHEHHUS COTIACHO MPUIIOKEHUIO.

2. Hacrosiiee nocTaHOBICHHUE OAJEKUT OMYOIMKOBaHUIO (0OHAPOOBAHMUIO).

3. KoHTpoib 32 HCIIOJTHEHUEM HACTOSIIIErO MOCTAHOBICHHSI OCTABJISAIO 32 COOOM.

['maBa MyHHMIIMIIaTBLHOTO 00pa30BaHUS
TOPOJICKOTO OKpyTa «ByKTBII» - pyKOBOJUTEINb
aJMUHUCTPALIMU TOPOJCKOro OKpyra «ByKTbuD» I'.P. Unpucosa



[TPUJIOXKEHUE
K TIOCTaHOBJICHUIO aIMHHUCTPALIUH
TOpPOJICKOr0 OKpyra «ByKThLT
ot 27 aBrycra 2020 roga Ne 08/942

N3meHenus,
BHOCHMbIE B IOCTAHOBJICHUE AAMHUHUCTPALUM IT'OPOACKOr0 OKpyra «BykTbLm
oT 14 oxTsa0ps 2016 roxa Ne 10/560 «O0 yTBepKaeHUN MYHHIIUNIAJIBLHOM IPOrPaMMBbI
ropoacKoro okpyra «BykTbup» «Pa3BuTHe KYJIBTYpPbI»

B nocranoBneHnM agIMUHUCTPALIMU TOPOACKOT0 oKpyra « Bykrbum ot 14 okxTsa0ps 2016
rona Ne 10/560 «O06 yTBep)ACHUN MYHHUIIUTIAIBHON MTPOTPaAMMBbI TOPOJICKOTO OKpyTa « ByKThI
«Pa3BUTHE KyJIBTYpBI»:

B MyHUIUIIAJIBHON MPOrpaMMe ropoJACKOro okpyra «BykTeun» «Pa3Butue KynbTyphD»,
YTBEP>K/I€HHOM MMOCTAaHOBJICHHEM (TIPUJIOKEHUE) (Aaliee — MyHHUIIMIAIbHASI IPOTPaMMa):

1) B TaGmure Ne 2:
a) cTpoky «O0beMbl (prUHAHCUPOBAHUS MOANPOTPAMMBI 1» U3II0KUTH B CIEAYIONIEH pelaKIuu:
«

OOBeMBI OO6mmit o0beM ¢uHaHCHpoBaHUsa momnporpammbl 1 B 2017-2022 romax
(buHAHCHPOBAHUS coctaBut 387 363 013,07 pyOuseli, B TOM uucie:
MoJAporpaMmsl 1 3a cueT cpenctB Ormrera MO 'O «BykTbeum - 255 099 792,88 pyouei,
3a CYeT CPEeNICTB peciyOiukanckoro Oromkera PecmyOmuku Komu — 127
111 104,88 pyounei,
3a cueT cpenctB enepansHoro Oromkera Poccuiickoii denepanuu — 5 152
115,31 pyGneii;

I10 T0JIaM peaIn3aluu:

2017 rox — 52 260 392,28 pyOieii, B TOM YHCIIE:
3a cuet cpeacts O0omxera MO 'O «BykTeim» - 42 633 538,28 pyOunei,
3a CYET CPEJNICTB pecnyOaukaHckoro OromkeTa Pecybmukn Komu — 8 963
674,00 pyoueit,
3a cueT cpencTB deaepanbHoro Orwmkera Poccuiickoit denepannm — 663
180,00 pyGueii;

2018 rox — 62 520 488,66 pyOsieii, B TOM YHCIIC:
3a cueT cpenctB Oromxera MO 'O «BykTteim» - 44 611 020,66 pyo6ieid,
3a CUET CPENICTB pecmyOnukanckoro oo mkeTa Pecrryommkun Komu — 17 261
458,11 pyOnei,
3a cyeT cpeactB (emepanbHoro Oromkera Poccmiickoit deneparum — 648
009,89 py6eii;

2019 rog — 72 014 536,27 pyOseid, B TOM YHCIIC:
3a cuet cpeactB O0romxera MO 'O «Bykreiy - 47 107 788,02 pyOunei,
3a CYET CPENCTB pecimyOnukanckoro oo pkeTa Pecrryommkun Komu —21 556
812,25 pyOnei,
3a cueT cpeAcTB denepabHOro Orokera Poccutickoit deneparun — 3 349
936,00 py6eii;

2020 rox — 69 207 366,92 py6ieid, B TOM YHCIIE:
3a cuet cpencts Omkera MO 'O «ByxkTeuny - 43 442 628,58 pyounei,
3a CYET CPEJICTB pecrmyOnukanckoro o0romketa Pecryomukun Komu — 25 273
748,92 pyoOnei,




3a cueT cpeactB deaepanbHoro Orokera Poccuiickoit deneparuu — 490
989,42 py6neii;

2021 rox — 65 501 856,87 py6seit, B TOM 4ucIie:
3a cuet cpencts Oromkera MO I'O «BykTeim» - 39 530 587,87 pyOaeid,
3a CUeT CPEeJNICTB pecmyOnukanckoro o0roxera Pecryonmuku Komu — 25 971
269,00 pyOei,
3a cueT cpeAcTB deaecpanbHoro 0ropkera Poccuiickoit denepanuu — 0,00
pyoueii.

2022 rox — 65 858 372,07 py6ieit, B TOM 4HcCIIE:
3a cuet cpencts Oromkera MO I'O «BykTeimy - 37 774 229,47 pyOneid,
3a CUET CpeJICTB pecmyOnukanckoro oromxera Pecyonuku Komu — 28 084
142,60 pyOnei,
3a cueT cpeAcTB deaepanbHOro O0ropkera Poccuiickoit denepanuu — 0,00
pyOnei

»;

0) ctpoky «O0BeMbl (PMHAHCHUPOBAHUS TIOIIPOTPAMMBI 3% U3JIOKUTH B CIICTYIOIICH PEIAKIIHN:
«

O0Bembl OOumii o0beM (uHaHCHpOBaHUS moanporpammsl 3 B 2017-2022 ronax
(buHaHCUpPOBaHUS coctaBuT 64 280 812,40 pyGieii, B TOM 4Hce:
MOAIIPOrpaMMBI 3 3a cuet cpenacts Okera MO 'O  «Bykrbun» - 8 740 769,71 pyOnei,

3a CUET CPENCTB pecyOimkaHckoro Oromkera Pecnybnmukn Komu — 16

662 017,81 pyOuei,
3a cueT cpelcTB (enepanbHoro Oromkera Poccuiickoit denepanum — 38
878 024,88 pyouei;

10 TOJ[aM peajH3aInu:

2017 rox — 526 190,00 py6mnei, B TOM dncie:
3a cuet cpencts Ormkera MO 'O «Bykteumy - 526 190,00 py6nei,
3a cYeT CpeAcTB pecnyOiukaHckoro Oromxera Pecmyonuku Komu - 0,00
pyOnei,
3a c4eT cpeAcTB denepanabHoro 6romxera Poccuiickoit denepaunu — 0,00
pyoneit;

2018 rog — 1 649 500,67 pyOuieii, B TOM YHCTIE:
3a cuet cpencts Oromrkera MO 'O  «Bykteuy - 1 649 500,67 pyOneid,
3a cYeT CpeAcTB pecnyOiukaHckoro Oromxera Pecmyonuku Komu - 0,00
pyOnei,
3a c4eT cpeAcTB denepaiabHoro 6romxera Poccuiickoit @enepaunu — 0,00
pyoneit;

2019 rox — 35 482 148,00 pybneii, B TOM uucie:
3a cuet cpencts Ormrkera MO 'O «Bykteim - 2 624 998,00 pyOaeid,
3a CYeT CpeACTB pecmyOnukaHckoro Owojpkera Pecryomuku Komu - 9 857
150,00 pyGuneit,
3a cueT cpenactB (enepanpHoro Oromkera Poccuiickoit denepanuu — 23
000 000,00 pybnei;

2020 rox — 25 952 973,73 pybneii, B TOM uucie:
3a cuet cpencts Ormrkera MO 'O «Bykteiy - 3 270 081,04 pyOneid,
3a cYyeT cpeicTB pecnyOiaukaHckoro 6romkera Pecryomukun Komu — 6 804
867,81 pybuei,
3a cueT cpenactB (enepanpHoro Oromkera Poccuiickoit denepanuu — 15
878 024,88 pyOmneii.

2021 rog — 470 000,00 pybneit, B TOM UucIie:




2022 rog — 200 000,00 py6mneit, B TOM 4ucIie:

3a cuet cpenctB Oromkera MO 'O «BykTsum - 470 000,00 py6aeit,

3a cueT cpeACTB peciybnukaHckoro Orompkera Pecrybnuku Komu - 0,00
pyoueii,
3a cueT cpeacTB deaepanbHoro Oromkera Poccuiickoit denepanuu — 0,00
pyOIeii.

3a cuet cpenctB Oromkera MO 'O «BykTsun» - 200 000,00 py06ieit,

3a cyeT cpeAcCTB peciybmukaHckoro Oromkera Pecrybmuku Komu - 0,00
pyoueii,
3a cueT cpencTB deaepanbHoro Orwomkera Poccuiickoit denepanun — 0,00
pyOIeii.

«

2) B Tabnuue Ne 6:
a) TO3UIHIO 2 U3JI0KUTH B CIIAYIOIIECH PeIaKInu:

»;

2. [Mo |lPaseutme | Bcer | 387363013,07 |52260392,28 | 62520488,66 | 72014536,27 | 69207366,92 |65501856,8 | 65858372,07
ANP [CHCTEMBI ) 7
orp [KyJIbTYphl M 387363013,07 |52260392,28 | 62520488,66 | 7201453627 | 69207366,92 |65501856,8 | 65858372,07
aMm ONOJTHATEND |y 7
Ma oro
1 Opa3oBaHus
hepsni
YIAbTYPBhI»
»;
0) MO3UIHIO 5 U3JIOKUTH B CIIEIYIOMIEH PelaKIIUU:
«
5. [Ocn | Opranusanu | OKH | 1816232,93 [ 350000,00 | 150000,00 | 350000,00 | 266232,93 [ 350000,00 [ 350000,00
OBH | u [[1
0o¢C IpoOBEACHUC
Mep | MEPONPUATH
omnp | H,
HAT | MOCBSAIIEHH
nue bIX
2.1. | mpodeccuoH
aJIbHBIM,
KaJICHAapHBL
M’
TPAAULMOHH
BIM,
00pSIIOBBIM,
PEIUTHO3HBI
M
Mpa3iHuKaM,
FOOUJIEHHBIM
JaTaM H TakK
JaJIce
B) TO3UITKIO 21 M3JI0KUTH B CICAYIONICH pelaKIIiu:
«
21. | Moa | «Ctpontens | Beer | 64280812,40 | 526190,00 | 1649500,67 | 35482148,00 | 25952973,73 | 470000,00 |  200000,00
npor| cTBo o
pam | peMONT, OKH | 64280812,40 | 526190,00 | 1649500,67 | 35482148,00 | 25952973,73 | 470000,00 | 200000,00
Ma 3 | KanuTaJIbH "

bIii  PEeMOHT
"
PEKOHCTPYK
HUA 3TaAHUH
"
noMelneHu i
yupe:xaeHui
KYJbTYPbD>




«

T') MO3UIMIO 23 U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEH peAaKnu:

»;

23.

OCHOBHO
e

MepoTpH
stue 1.2.

CrpourenscTBo

COLMOKYJIBTYPHO
TO IIEHTpa B C.
Ilonuepse, B TOM

OKHII

qucie
[POBEICHUE
MIPOEKTHO-

U3BICKATCIIbCKUX

pabot
pazpaboTka
HPOCKTHO-
CMETHOH

JIOKyMEHTaLu1

u

61149350,89

0,00

1570000,00

35219000,00

24360350,89

0,00

0,00

«

3) B Tabmwuie Ne 7:
a) TMO3ULIUIO 2 U3JI0KUTD B CIEAYIOUIEH peaaKIiu:

»;

MMoanpor
pamma 1

«Pa3BuTHn
e
CHCTEeMBI
KYJbTYP
Bl "
JOOTIOJTHUT
€JIbHOTO0
o0pa3oBa
HHUS
cepsl
KYJbTYP
BD»

Bcero, B ToM
qucie:

387363013,07

52260392,28

62520488,66

72014536,27

69207366,92

65501856,87

65858372,07

Bromxer
MYHUIIMIIAIb
HOTO
o0Opa3zoBaHus
T'OPOZACKOTO
OKpyTa
«BykTbu», U3
HUX 3a C4eT
CPEICTB!

387363013,07

52260392,28

62520488,66

72014536,27

69207366,92

65501856,87

65858372,07

(dhenepanbHOTO
OropKeTa
Poccuiickoit
Penepauuu

5152115,31

663180,00

648009,89

3349936,00

490989,42

0,00

0,00

pecyOnkan
CKOTO
Orokera
PecnyOnuku
Komu

127111104,88

8963674,00

17261458,11

21556812,25

25273748,92

25971269,00

28084142,60

Cpencrsa ot
MIPUHOCSILEN
JI0XO0]
JIeITeIHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

«

0) MO3UIIMIO 5 U3JIOKUTH B CIEAYIOMICH peaKIIiu:

»;

HOB
HOE
Mep
orp
UST
ue

2.1

Opranusa
S u
TPOBENICH
ue
MepONpHs
THIA,
MOCBALIEH
HBIX
npodeccu
OHAJIHBIM
9
KaJICHOapH
BIM,
TPaJUIINO
HHBIM,
00PSIOBBI
M’

Bcero, B TOM
qucie:

1816232,93

350 000,00

150000,00

350000,00

266232,93

350000,00

350000,00

Bromxer
MYHHIUITAIBH
oro
o0Opa3oBaHus
TOPOJICKOTO
OKpyTa
«ByKTbU), U3
HHX 32 CUeT
CPEACTB:

1816232,93

350 000,00

150000,00

350000,00

266232,93

350000,00

350000,00

(enepaabHOTO
Oromxera
Poccuiickoit
Denepauuu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pecnyOimkaHc

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




PETUTHO3H
BIM
Tpa3THUKA

KOTO
OromKeTa
PecmyOmuku

M,

u

00MIIEHH
bIM JaTaM

Jainee

Komu

TaK

Cpencrsa ot
MPUHOCSILEN
JI0XOT
JeATeTbHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

«

B) MO3ULIUIO 22 U3TIOKUTh B CIIETYIOUIEH pelaKIiu:

»;

22.

Hopnp
orpam
Ma 3

«Ctpourennb
CTBO U
PEMOHT,
KaNHuTAIbH
bIil PpEMOHT
"
PEKOHCTPYK
M 3TaAHUKH
"
noMeneHu i
Yupe:xxaeHu
i
KYJbTYPBID»

Bceero, B
TOM YHCIe:

64280812,40

526190,00

1649500,67

35482148,00

25952973,73

470000,00

200000,00

bromxer
MYHHIIHATIAT
BHOTO
o0Opa3zoBaHu
o
TOPOACKOTO
oKpyra
«ByKTBUDY,
U3 HUX 32
cuer
CpEICTB!

64280812,40

526190,00

1649500,67

35482148,00

25952973,73

470000,00

200000,00

(enepanbHO
ro

OroKeTa
Poccutickoit
Denepaunn

38878024,88

0,00

0,00

23000000,00

15878024,88

0,00

0,00

pecmybinka
HCKOTO
Oroxera
Pecny6miku
Komu

16662017,81

0,00

0,00

9857150,00

6804867,81

0,00

0,00

Cpenctsa
oT
HPUHOCSIIE
it toxon
JeSTeTbHOC
TH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

«

T') MO3UILHIO 24 U3JI0KUTH B CICAYIOLIEH PeIaKIUU:

»;

24.

OcHoB
HOE
Mepott
pusTH
el.2.

Crtpowurensc
TBO
COIMOKYJIBT
YpHOTO
LEHTpa B C.
[Tonuepse, B
TOM 4HCIE
NPOBe/ICHNE
MPOEKTHO-
U3bICKATENb
HBIX PaboT
u
pa3paboTka
MPOEKTHO-
CMETHOH
JIOKyMEHTAI[
un

Bceero, B ToM
qucie:

61149350,89

0,00

1570000,00

35219000,00

24360350,89

0,00

0,00

Bromxker
MYHUIIATIATH
HOTO
o0Opa3oBaHus
TOPOZICKOTO
OKpyTa
«ByKTBLDY,
13 HUX 33

CUET CPEACTB:

61149350,89

0,00

1570000,00

35219000,00

24360350,89

0,00

0,00

(denepanpHOr
o Oromkera
Poccuiickoit
Denepauuu

38804788,89

0,00

0,00

23000000,00

15804788,89

0,00

0,00

pecryOiuKaH
CKOTO
Oroxera
Pecry6mmku

16630630,96

0,00

0,00

9857150,00

6773480,96

0,00

0,00




Komu

Cpencrsa ot
IPUHOCSILCH
JIOXOJT
JeSTEIbHOCT
"

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

».




